
www.asko.cz

CENOVÉ FIASKO
V PRODEJNÁCHASKO

KUP
jakékoliv
výrobky
kvaření

astolování

KUP
jakékoli
výrobky
kvaření

astolování

KUP
jakékoli
výrobky
kvaření
výrobky
kvaření

astolování ZAPLAŤ
JEN

PŘIJĎTE SI PROSVOUSLEVU

Nabídka platí na výrobky k vaření a stolování zakoupené od 27. 3. do 5.4. 2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek, včetně eshopu www.asko.cz.
Neplatí na produkty z naší reklamy 503P2, 504O1 a 504M1. Sleva se vždy vztahuje na nejlevnější produkt z nákupu.

27.3. - 5.4.

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ZLÍN•TÁBOR
BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•ČESKÉ BUDĚJOVICE•OLOMOUC

N EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN EN E P E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E N

pátek 27.března 2015 Č. 60 • www.metro.cz



Spříchodem jara posilněte imunitu
Oslabená imunita je příčinou čas-
tých nemocí. Mívají ji především
děti, jejichž imunitní systém není
ještě plně rozvinutý, a starší lidé,
u kterých je do jisté míry již opo-
třebován. Naši imunitu ohrožují
i přílišná fyzická námaha a vyčer-
pání, také psychické napětí a stres.
Více míváme oslabenou imunitu
zpravidla po zimě, teda s nástupem
jara, a pak také na podzim.

Jak posílit imunitu?
Lidé s oslabenou imunitou jsou

unavení a náchylnější k mnoha
různým nemocem virového i bak-
teriálního původu – nachlazení,
chřipce, onemocnění dýchacích
cest a nejrůznějším zánětům. Jejich
prodělání imunitu ještě více osla-
buje, zvlášť pokud nedodržujeme
rady lékaře a snažíme se nemoc
„přechodit“. Začíná tak začarova-
ný kruh, kdy oslabená imunita je
příčinou nemoci, která ji ještě více
oslabuje. Nemoc se opakovaně vra-
cí a přináší další, čím dál tím závaž-
nější rizika a komplikace.

Posílení a udržení silného imu-
nitního systému docílíme přede-
vším zvýšeným příjmem vitaminů.
Důležitou roli hraje také tělesná
aktivita, která pomůže organismus
pročistit od škodlivých látek, jež se
v něm v zimě nahromadily. Efektiv-
ní jsou jednoduché cviky na prota-
žení těla nebo procházky na čers-
tvém vzduchu.

Dalším nezbytným krokem je
změna jídelníčku. Místo kaloric-
kých jídel dejte přednost lehkým

pokrmům, v nichž by neměly chy-
bět zelenina a obilniny. Tekutiny je
třeba přijímat po celý den, a to pře-
devším neperlivou vodu. Dopřejte
si kvalitní spánek, který je nezbyt-
nou podmínkou důkladné regene-
race organizmu.

Probiotika a enzymy
V podpoře imunitního systému

hrají velkou roli probiotika a enzy-
my. Probiotika jsou živé mikroor-
ganismy, které se dostávají do těla

v potravě a příznivě ovlivňují střev-
ní mikrolóru. Vitaminy, které naše
tělo nevyrábí, se nejčastěji účastní
látkové výměny jako součást enzy-
mů, bez nichž by nemohly probíhat
žádné biochemické procesy – bez
enzymů by neexistoval život.

Některé enzymy v našem těle
řídí správné fungování imunity. Je-
-li organismus oslaben a nedokáže
sám zvládnout například silný zá-
nět, je důležité přijímat enzymy
zvenčí. Zabraňují častému opako-
vání nemoci, které může mít ne-
blahý vliv na naše zdraví i kvalitu
života. Nejznámějším enzymovým
lékem, který posiluje oslabenou
imunitu a působí proti zánětům
a otokům, je Wobenzym.

Nepodceňovat prevenci a ochra-
nu našeho imunitního systému se
skutečně vyplatí, a to zdaleka ne
pouze inančně, tedy tím, že ne-
budeme odkázáni na výplatu ne-
mocenských dávek. Zdraví máme
každý skutečně jen jedno a je na ka-
ždém z nás, jak o ně budeme pečo-
vat.

Více na www.wobenzym.cz Informujte se u svého lékaře.

Wobenzym, tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice, www.wobenzym.cz, konzultace s lékaři na tel.: 800 160 000

Podpořte imunitu proti chřipce a nachlazení

posiluje oslabenou imunitu
snižuje nemocnost

lék Wobenzym®může pomoci i VámWobenzymWobenzym®®

Problémy s imunitou nás trápí především v průběhu zimy a bezprostředně po ní,
kdy je naše tělo výrazně oslabené. Cítíme se unavení, hrozí nám chřipky a záněty dýchacích cest.
Enzymy řídí fungování imunity
Velký význam v našem těle mají proteolytické enzymy, které pomáhají zajišťovat rovnováhu a fungo-
vání imunitního systému. Při problémech s imunitou je namístě podpořit náš obranný systém podává-
ním obdobných enzymů zvenčí. Dlouholeté výzkumy ověřily účinnost unikátní směsi proteolytických
enzymů, která je obsažena v jediném tradičním léku systémové enzymoterapie – lékuWobenzym.
Podpůrná léčba při chřipce a angíně
Wobenzym působí proti zánětům a podporuje oslabenou imunitu, proto by ho měli lidé, které chřip-
ka, angína nebo jiné záněty dýchacích cest ohrožují nejvíce, začít užívat už v období zvýšeného vý-
skytu nemoci. Jestliže jsme chřipku nebo jiné virové onemocnění už dostali, Wobenzym ho posílením
imunity pomáhá rychleji zvládnout, a zkracuje tak dobu léčby.
Aby se nemoc neopakovala
I když už jsme z nejhoršího venku, tedy v období rekonvalescence,Wobenzym posiluje stále ještě osla-
benou imunitu a je tak účinnou obranou proti případnému opakování nemoci a jejímu přechodu do
chronického stavu. Je vhodný také pro děti, které nejčastěji trpí opakovanými záněty dýchacích cest.



Největší deník v ČR

Pátek, 27. března 2015

Č. 60, www.metro.cz

CLARKSON. Z BBC
DO RUSKÉ TELEVIZE ?
O VYHOZENÉHOMODERÁTORA POŘADU TOP GEAR JE ZÁJEM STRANA 10

Svátek slaví: Dita
Min. 80

Max. 120

Sojuz má požehnání, může vyrazit na další vesmírný let
Pravoslavný kněz včera požehnal kosmické lodi Sojuz TMA-16M na kosmodromu Bajkonur v Kazachstánu. Dnes ve 21.42
by raketa měla odstartovat na další specifickou misi. Po šestihodinovém letu dopraví na Mezinárodní vesmírnou stanici
další tříčlennou posádku. Kromě Gennadije Padalky jsou jejími členy také Michail Kornijenko a Scott Kelly, kteří na
orbitálním komplexu stráví rok. AP – DMITRIJ LOVECKIJ

Drama v letadle. Pilot
mu ke zřícení pomohl
Data z černé skříňky. Kapitán stroje odešel na toaletu. Kopilot ho pak nepustil zpět do kokpitu a záměrně
zahájil klesání. Pasažéři. O kritickém situaci nevěděli. Pilotní kabina. Jiná pravidla v Evropě a USA STRANA 4

in
ze

rc
e

Zachraňte
mokřady
Močály a rašeliniště jsou
pro přírodu hodně
důležité. Za posledních
šedesát let zmizel skoro
milion hektarů mokřadů.
Zkuste některé objevit
a zmapovat. STRANA 9

Problémy
s uniformami
Do bot jim teče, ponožky
se po praní srazí, takzvané
letní čerňáky hoří. Policie
řeší trable s oblečením. Na
kvalitnější výstroj si ještě
nějaký rok počká. STRANA 2

Bednářem až
po pohlavku
Láďa Brůha je jedním
z party bednářů z Plzně.
Dohromady jich je šest
a jsou jedni z posledních
ve střední Evropě. STRANA 13

Fotbalisté
hostí Lotyše
Česká reprezentace chce
potvrdit úspěšný vstup do
kvalifikace ME 2019 také
v prvním letošním zápase.
V něm zítra v Praze změří
síly s Lotyšskem. STRANA 14



www.metro.cz DOMOV pátek 27. března 2015 02

Herec je obviněn
Policie obvinila herce Jiří-
ho Maryška. Zveřejnil na
sociální síti Facebook foto-
grafii z filmu Lidice zachy-
cující popravu s komentá-
řem, že si takto představu-
je úklid ústeckého magis-
trátu. Vyjmenoval kon-
krétní bývalé i současné
zastupitele. Herec působí

mimo jiné ve spolku Čino-
herák Ústí.

Proti Zemanovi
Turnovští zastupitelé pře-
dali prezidentovi výzvu.
Apelují v ní, aby vrátil dů-
stojnost úřadu, který zastá-
vá. Zeman jim zase dopo-
ručil, aby věnovali větší
pozornost dění ve svém
městě. ČTK

Materiály unifo-
rem ohrožují zdra-
ví. Policisté si na
kvalitnější počkají
ještě roky.

Boty mají tak „kvalitní“, že
do nich teče. Zimní ponožky
zase policisté nesmějí prát, ji-
nak by se pak o několik čísel
srazily. Velkým problémem
jsou také takzvané letní čer-
ňáky. „Jsou vysoce hořlavé, je
dobré nosit je takmaximálně
do lesa, ale pozor na jakýkoli
kontakt s malým ohýnkem,“
uvedl na webu Unie bezpeč-
nostních složek bývalý poli-
cejní odborář Miloš Plechatý.

To, že si policisté na součas-
nou a již notně letitou výstroj
stěžují, není žádnou novin-
kou. Ví o tom také vedení poli-
cie, které už řešilo řadu rekla-
mací. „Proto se navrhují nové
uniformy, jde zejména o zlep-
šení materiálu i střihů,“ říká
mluvčí policejního prezidia
Jana Macalíková. Nové kalho-
ty budou softshellové, policis-

té dostanou také nové bundo-
košile, zásahové kombinézy
nebo speciální neprobodnu-
telné rukavice. Jenže než se
jich všichni policisté dočkají,
potrvá to ještě několik let. Ob-
měna totiž probíhá postupně.
A to může být problém i ze
zdravotního hlediska.

Plechatý si totiž dal udělat

laboratorní rozbor materiálů,
ze kterého vyšlo, že obsahují
celou řadu nebezpečných lá-
tek. „Pokud budete kašlat, bu-
dou vás podezřele bolet oči
nebo hlava, máte- li nějaké
svědění, pak to není vaše náh-
lá neškodná zdravotní kom-
plikace, ale je to z nošení těch-
to uniforem,“ píše Plechatý.
Jeho kolega z vedení unie Pa-
vel Vrána pak deníku Metro
upřesnil, že testy se provádě-
ly v lednu a o jejich výsledky
se zajímalo i vedení policie.
„Materiály, ze kterých jsou
uniformy vyrobeny, splňují
potřebné atesty,“ popírá Ma-
calíková. TOMÁŠ BELICA

TURECKO odlet každou SOBOTU od 28. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.350 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.100 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.350 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.600 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 9.750 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 10.100 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.300 Kč 7.990 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.150 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.850 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All i nclusive 10.850 Kč 8.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 7.990 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 8.990 Kč 7.990 Kč
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.560 Kč 7.990 Kč
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.280 Kč 7.990 Kč
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.650 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
SIROCCO BEACH 3* All inclusive 11.650 Kč 7.990 Kč
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 9.870 Kč 7.990 Kč
LELLAMERIAM 4* Polopenze 11.850 Kč 7.990 Kč
LES DUNES 3* All inclusive 11.970 Kč 7.990 Kč
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA PLAYA CLUB 4* All inclusive 12.560 Kč 7.990 Kč
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 12.990 Kč 7.990 Kč
TABARKA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 19. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.100 Kč 5.990 Kč
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.990 Kč 5.990 Kč
LA CIGALE 5*+ Snídaně 22.900 Kč 18.400 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jaro
vTurecku!!!

inzerce

Zprávy krátce

Přes dvacet stupňů se teploty
v České republice ve zbytku
března zřejmě nedostanou.
Dnes bude pršet, na víkend
se ochladí. Proměnlivý a po-

někud chladný ráz počasí
bude panovat i na počátku
dubna. Sobota bude oblačná
až polojasná, ráno mohou
teploty klesnout až k minus

jednomu stupni, denní teplo-
ty dosáhnou 7 až 11 stupňů
Celsia. Nedělní obloha se
opět zatáhne, přes den bude
9 až 13 stupňů. iDNES.cz

Lepší střih

130
milionů korun má policie
vyčleněno každý rok na přeša-
cení, se zaváděním lepších
materiálů se rozpočet zvýší
o dalších 10 milionů. Úplná
obměna má proběhnout
do roku 2019, do té doby
budou policisté kombinovat
starou a novou výstroj.

Citát

Velmi nekvalitní a pro
službu nevhodné jsou
současné kalhoty.
Problémy jsou s veli-
kostmi, materiálem
a rezavějícími zipy.
JANA MACALÍKOVÁ
MLUVČÍ POLICEJNÍHO PREZIDIA

Počasí. Jak bude o víkendu

Policejní kalhoty
hoří a nepadnou



www.metro.cz DOMOV pátek 27. března 2015 03

Šéfka resortu práce a sociál-
ních věcí Michaela Marksová
v pořadu Kauza dne řekla, že
je podstatné, aby bratři Micha-
lákovi, které zadržují norské
úřady, žili šťastně. Reagovala
tak na dotaz šéfredaktora
Mladé fronty DNES Jaroslava

Plesla. „Mým zájmem je, aby
vyrůstaly jako šťastné a spoko-
jené děti,“ řekla. Podle ní není
důležité, kde děti žijí. Byla by
pro, aby zůstaly v Norsku.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Kauza dne. Bratři by
v Norsku mohli zůstat

Česká buňka ruské
neonacistické or-
ganizaceWotan
Jugend je rozbita.

Policie i žalobci ukončili vy-
šetřování případu založení
české buňky neonacistické or-
ganizaceWotan Jugend z Rus-
ka. Pět lidí obviněných ze zlo-
činu založení, podpory a pro-
pagace hnutí směřujícího
k potlačení práv a svobod člo-
věka stane před soudem
15. dubna. Případ bude řešit
Obvodní soud pro Prahu 8.
Obviněným v případě odsou-
zení hrozí až pět let vězení.
Za založením tuzemské

buňky ruské neonacistické
organizace Wotan Jugend
stál podle detektivů z protiex-
tremistického oddělení je-
denadvacetiletý cizinec trva-
le žijící v Česku. Podle údajů
z justiční databáze jde o Ser-

geje Busygina, na něhož upo-
zornili na internetu členové
levicové organizace Antifa.
Mezi další obžalované patří
Vojtěch Hájek, Daniel Hou-
dek, Lukáš Kolumpek a Mar-
cel Palacký. Jeden z nich byl
v době loňské razie ve vězení
pro trestnou činnost násilné-
ho charakteru s rasovým mo-
tivem. ČTK

FLEXUS - NÁBYTEK SNŮ

ajprodukty.cz

Skříně od

1640,-
bez DPH

OBJEVTE FLEXUS
S nábytkem Flexus snadno vytvoříte úložné prostory
šité na míru Vašim potřebám. Řada zahrnuje zásuvko-
vé kontejnery, skříně s volitelnými dveřmi i chytré vklá-
dací moduly. Nábytek je vyráběn v pěti různých bar-
vách, které můžete kombinovat dle Vašich představ.
Objevte Flexus - náš nejlexibilnější úložný systém!

VOLNÁMÍSTAV OSTRAVĚ -
IHNED

• Jeřábník Sk A
• Svářeč ZK 135
• Brusič odlitků
Nabízíme:
 Náborová prémie 2.000,– Kč
 Mzda až 21.000,–/měsíc
 Stabilní zaměstnání, HPP
 Stravenky
 Nástup ihned
Požadujeme:
 Praxi
 Manuální zručnost
 Průkazy – možno proškolit

Personal fabric
– agentura práce, a. s. Ostrava

Tel.: +420 800 880 810 /bezplatná
+420 606 780 380

Navštivte nás: Chopinova 8,
Ostrava Přívoz – u hlavního

vlak. nádraží

www.personalfabric.cz

V noci ze soboty na neděli se mění čas
V noci ze soboty na neděli se posunou hodinové ručičky o hodinu dopředu. Na změnu
času reagují i dopravci. Třeba vlaky Českých drah. Úderem druhé hodiny ranní se kvůli
chybějícím 60 minutám „zpozdí“. PROFIMEDIA.CZ

Dlažební kostkou
do hlavy
Na hlavu mířil své oběti
bezmála dvoukilovou dla-
žební kostkou mladík, je-
hož policisté obvinili za
napadení dvou lidí v Šum-
perku. Neútočil sám, obvi-
něn je i neplnoletý kom-
plic. Případ se stal
15. března. Oběti – dva
mladíky zhruba stejného
věku – si vytipovali náhod-
ně. Není to jediné napade-
ní, které šumperští krimi-
nalisté vyšetřují. Další
útok se stal jen o den dří-
ve na Husově náměstí.
Zda spolu tyto dvě událos-
ti souvisí a zda jde o stej-
né pachatele jako při ne-
dělním incidentu, policis-
té nyní zkoumají. iDNES.cz

Lyže naposledy
Sezona ve skiareálech na
jihu Čech končí. Veliko-
noční lyžování slibují už
jen na Zadově, v příhranič-
ním Hochfichtu či na Kra-
molíně v Lipně. Většina
vleků již stojí.

Soukromníci proti
pokladnám
Strana soukromníků chce
zabránit zavedení regis-
tračních pokladen, které
označila za příklad „likvi-
dační regulokracie“ sou-
časné vlády. Podle strany
zavedení pokladen pove-
de pro drobné živnostní-
ky k vyšší nákladům, ně-
kteří by mohli svou čin-
nost ukončit úplně. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Radikálové z Ruska

Policie rozbila českou buňku
neonacistické organizace loni
v květnu.

● Detektivové ukončili
vyšetřování případu
a navrhli obžalobu.

● Neonacistickou organizaci
Wotan Jugend založili
členové kapely Moloth
v roce 2008 v Rusku. Hnutí
také pomáhalo lidem, kteří
byli ve vězení za rasistické
činy.

Neonacisti
k soudu

Vyhozenéhomode-
rátora pořadu Top
Gear lákají do tele-
vize Zvezda. Ještě
neodpověděl.



www.metro.cz SVĚT pátek 27. března 2015 04

Studenti střední školy v ame-
rické Iowě přidali na svoji fa-
cebookovou stránku oznáme-
ní o pokusu. Ten spočíval
v jedné otázce a jedné výzvě.
Ke komu se naše zpráva do-
stane během48 hodin? Sdílej-
te, lajkujte. Pro pokus se stu-
denti rozhodli, aby dokázali,
kamvšemožně semohou pro-

střednictvím sociálních sítí
roztrousit třeba nepatřičné
fotografie.
Studentskou fotografii

s oznámením o pokusu mělo
vidět během 48 hodin přes
12 milionů lidí, byla více než
148tisíckrát sdílena. Za nece-
lých 24 hodin ji viděli uživate-
lé všech kontinentů. NEK

Křik cestujících je
slyšet až těsně
před nárazem leta-
dla do štítu Estrop.

Od úterka si všichni profesio-
nálové v letecké dopravě klad-
li otázku, proč když letadlo
z Barcelony do Düsseldorfu
dosáhlo letové výšky, zaháji-
lo po chvíli zase klesání. Kle-
sání, které trvalo necelých de-
větminut, pak se stroj roztříš-
til o 2961 metrů vysoký štít
Estrop. Po včerejšku díky
francouzským vyšetřovate-
lům znají odpověď na tuto
otázku všichni.
Když kapitán letu 4U9525

dosáhl se strojem letovou výš-
ku, opustil naprosto podle

pravidel kabinu a odešel na
toaletu. V tu chvíli se řízení
nad letadlem ujal druhý pi-
lot, osmadvacetiletý Andreas
Lubitz (viz foto) z německého
městečka Montabauru. Tím,
že se z něho stal profesionál-
ní pilot, si splnil podle svého
souseda životní sen. Předtím
létal jen jako amatér.
Na letovém záznamníku

hovorů v kabině je podle vy-
šetřovatelů patrné, že prv-
ních dvacet minut oba piloti
vedli běžnou konverzaci,
poté začal kapitán připravo-
vat podklady na přistání. V tu
chvíli začal být podle BBC
druhý pilot vůči kapitánovi
odměřený. Kapitán následně
požádal kopilota, aby převzal
řízení, a odešel na toaletu.
Druhý pilot již pak kapitá-

na do kokpitu nevpustil a za-

hájil záměrně klesání stroje.
Na záznamníku je slyšet, že
pilot v kokpitu sice neodpoví-
dá na výzvy kapitána, ale nor-
málně a bez patrných výkyvů
dýchá.
Pasažéři až takřka do po-

sledního okamžiku o kritické
situaci prý nevěděli, výkřiky
jsou na letovém záznamníku
patrné až těsně před dopa-
dem. Návaznost Lubitze na te-
roristy prý neexistuje. ONDŘEJ
NEKOLA a ČTK

Výzva studentů FACEBOOK

Číslo dne

16
Z tolika zemí prý pocházelo
150 obětí leteckého neštěstí
nad Alpami. Nový údaj vychá-
zí ze seznamu cestujících spo-
lečnosti Germanwings.

Jemen pod
ostrou palbou
Se 150 tisíci vojáky a stov-
kou bojových letounů za-
hájila Saúdská Arábie
a její spojenci z regionu
v noci na včerejšek vojen-
skou operaci proti šíit-
ským povstalcům v Jeme-
nu. Letecké údery saúd-
ských letadel si podle svě-
tových agentur vyžádaly
oběti z řad civilistů. Proti
útokům protestuje Írán,

který údajně poskytuje re-
belům peníze a výcvik
a chce tak dostat Jemen
pod svou kontrolu.

Sever Chile
trápí záplavy
Nejméně čtyři lidé přišli
o život a dvaadvacet dal-
ších se pohřešuje v důsled-
ku záplav, které postihly
jeden z nejsušších regio-
nů světa, poušť Atacama
v Chile. ČTK

Sdílejte to. Svět zareagoval

Na otázku proč se už začínají objevovat odpovědi. AP

V Evropě platí jiná pravidla
pro opuštění kokpitu v leta-
dle než ve zbylých částech
světa.
Například ve Spojených stá-

tech amerických musí nahra-
dit pilota, který opouští kok-
pit, další člen posádky.
Naopak v Evropě tato po-

vinnost neplatí a druhý pilot
může v pilotní kabině zůstat
sám.
Taková situace nastala i při

tragickémúterním letu z Bar-
celony do Düsseldorfu. Kapi-
tán opustil kabinu po dosaže-
ní letové výšky a druhý pilot
zůstal v kokpitu sám. NEK

Pro otevírání dveří od kokpi-
tu platí od 11. září 2001 speci-
ální pravidla. Dveře jsou pan-
céřové a k posádce je nemož-
né se dostat. Až na několik vý-
jimek.

Dveřemůže dobrovolně od-
blokovat pilot v kabině. Člově-
ka, který se chce dostat do-
vnitř, navíc vidí na obrazov-
ce.

Pokud se tak nestane, napří-
klad z důvodu, že pilot
omdlel, zadá se zvenčí na dve-
řích speciální kód, který zná
každý pilot. Po zadání kódu
se ozve zvonek. Nezareagu-
je-li na něj pilot, který je
uvnitř, otevřou se dveře po ur-
čitém čase samovolně. „Člo-
věk uvnitř však může tento
systém na pět minut zabloko-

vat,“ vysvětloval na včerejší
tiskové konferenci předseda
představenstva Lufthansy
Carsten Spohr. Pokud se však
pilot uvnitř rozhodne nikoho
do kabiny nepustit, je nemož-
né se do kokpitu dostat.

Nouzový signál letadlo ne-
vysílalo, to je možné pouze
z kokpitu, což druhý pilot ne-
chtěl. NEK

Richard III. už je pochován
Kontroverzní anglický král Richard III., který padl v bitvě
koncem 15. století, se konečně dočkal důstojného po-
hřbu. Ostatky středověkého panovníka, které se našly te-
prve nedávno, byly dnes uloženy v leicesterské katedrále.
Okázalého církevního obřadu, který sledovaly davy (viz
foto) přímo před katedrálou, ale i u obrazovek, se zúčast-
nili i zástupci královské rodiny, královna Alžběta II. posla-
la přítomným zdravici. AP

Piloti

Druhý pilot Andreas Lubitz
pracoval u Germanwings
od roku 2013 a absolvoval
630 letových hodin.

● Kapitán je označován
za zkušeného, pro
Lufthansu a Germanwings
pracoval přes deset let
a měl nalétáno více než
6000 hodin.

Italská policie zatkla osm
lidí, které podezřívá z pašová-
ní nafty na černý trh v Česku
a dalších pěti evropských stá-
tech. Podezřelí podle vyšetřo-
vatelů nejspíš dovezli do Itá-
lie od roku 2013 více než 4 ti-
síce tun nafty k prodeji v Čes-
ku, Německu, Británii, Itálii,
Rumunsku a naMaltě. Ve spo-
lupráci s italskými vyšetřova-
teli se uskutečnily policejní
razie v dalších evropských ze-
mích, dodala agentura ANSA
bez bližšího upřesnění. ČTK

Kokpit. Jiná pravidla
platí v Evropě a USA

Dveře. Jak se dostat dovnitř

Zprávy krátce

Žádný omyl. Druhý pilot jednal
záměrně, letadlo chtěl zničit

Itálie. Zatýkalo
se i v Česku



Polštář, různé barvy
40×60 cm
716249-00-06 - 299,-

na ZAHRADNÍ

NÁBYTEK

CENAZASET

Úložný box, různé
barvy,
- látkový, s výstuží MDF,
30×32×29 cm,
136262-00-05 - 199,-
- látkový, 2ks,
28×13×28 cm,
1007036-00-08 - 79,-

CENOVÉ
FIASKO
V PRODEJNÁCH

ASKO
z doporučených maloobcho

dnÍch cen

TEPLICE PRAHA

MLADÁ BOLESLAV
CHOMUTOV

HRADEC KRÁLOVÉ
ČESKÉ BUDĚJOVICE

ZNOJMO BRNO

TÁBORPLZEŇ
OLOMOUCZLÍN

∙

∙

∙

∙

Zahradní set,
umělý ratan, černá + šedé polštáře
rozměry: stůl: 90×36×45cm, křeslo: 68×85×68cm
lavice: 124×85×72cm, 400084-00

Stůl
Lavice
2 křesla
3 polstry

6999.-

16000.- Sleva
56%

29.-

69.- Sleva
57%

Nabídka platí do 5.4.2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace,
dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží nezasíláme na dobírku.

*Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen anelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.



Nabídka platí do 5.4.2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace,
dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn vbarvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

pro 2 osoby

pro 3 osoby

Tropické dřevo

Zahradní houpačka, 165×168×123 cm,
Tropické dřevo, 1006438-00

4999.-

9999.- Sleva
50%

149.-

299.-
Sleva
50%

Slunečník,
ø 160×190 cm,
1006342-00, 01,
02, 03, 04, 05

ø 60 cm, skleněná deska,
stříbrný lakovaný povrch,
400136-00 - 599,-

Zahradní židle,
51×73×58 cm, látkový
sedák a opěrák / ocel,
400137-00

399.-

799.- Sleva
50%

různé
barvy

Stůl,
stříbrný / ocel,
skleněná deska,
150×72×90 cm,
400083-00 -

55×73×88 cm, látkový
sedák a opěrák / ocel,
400081-00

699.-

1400.- Sleva
50%

Houpačka, látka modro-bílá,
zeleno-bílá, ocelová konstr.,
170×153×110 cm, 1006343-00, 01

Houpačka, látka tmavě šedá, zelená,
ocelový rám / hliník, 140×151×110 cm, 400241-00, 01

1999.-

4000.- Sleva
50%2599.-

5199.- Sleva
50%

Závěsná houpačka,
umělý ratan, rozměry:
křeslo: 84×114×60 cm,
barva: černá, bílá, kovová
konstrukce, 2x polštářek,
1003265-00, 01

5999.-

11998.- Sleva
50%



Zahradní set, rozměry: 73×80×195cm, 1005116-00

2015KOLEKCE
Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.

Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.

set 2+1

cena za set

set 2+1

Tropické dřevo

polohovatelné

Tropické
dřevo

Lehátko,
73×80×195cm, 1005116-00

2699.-

5400.-
Sleva
50%

Skládací stůl,
90×72×90cm,

1005104-00
- 1499,-

Skládací židle,
Tropické dřevo,
55 × 95 × 63cm,
1005095-00

1499.-

2999.-
Sleva
50%

Zahradní stůl, Tropické dřevo, rozměry: 150×74×90 cm, 1005090-00 - 2999,-
Židle, Tropické dřevo, rozměry: 63×86×62cm, 1005094-00 - 1299,-
Lavice, Tropické dřevo, 120×86×62cm, 1005091-00 - 1599,-

1599.-

3200.- Sleva
50%

2299.-

4599.- Sleva
50%

Skládací set, kov, stůl: ø 60 cm,
židle: 42×46×82 cm, 400167-00, 02, 03

Stojan s policemi,
černý kov / červená nebo
zelená mozaika,
62×143×29 cm,
1007352-00, 01

Stojan s policemi,
černý kov / červená
nebo zelená mozaika,
3 police, 34×50×141 cm,
1007359-00, 01
1299,-

1699.-

3400.- Sleva
50%

Kulatý stolek pod květiny, černý kov / červená nebo zelená mozaika,
set 3 kusy, 3 rozměry: 32×32×41 cm, 27×27×33 cm, 21×21×25 cm,
1007356-00, 01

799.-

1600.- Sleva
50%

Zahradní set, černý kov / červená
nebo zelená mozaika, stůl: 60×70×60 cm,
židle: 40×95×45 cm, 400203-00, 01

2999.-

5999.- Sleva
50%

Zahradní židle,
umělý ratan, ocelová
konstrukce, 58×61×88 cm,
1007313-00

Zahradní stůl,
umělý ratan,
hliníková konstrukce,
150×90 cm,
1007320-00 - 3999,-

Zahradní polohovatelná židle,
umělý ratan, 7 poloh,
konstrukce, 57×65×107 cm,
1007314-00 - 1699,-

1299.-

2600.- Sleva
50%



V prodejnách i na e-shopuV prodejnách i na e-shopu

MAILMA ILMA ILMA ILMA IL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222OTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU

Nabídka platí do 5.4.2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do
vyprodání zboží skladem. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje
právo změn vbarvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží nezasíláme
na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené

zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
3.4. 9.00–21.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
3.4. 10.00–21.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 10.00–21.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
3.4. 10.00–21.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 10.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 9.00–20.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

www.asko.cz

ZAHRADNÍ NÁBYTEK

4799.-
12999.-

Sleva

63%

Zahradní sedací pytel,
100% polyester, hnědý, zelený, fialový a tyrkysový,
400231-00, 01, 02, 03

Zahradní sedací pytel,
100% polyester, hnědý, zelený,
fialiový a tyrkysový,
400108-02, 03,
400228-00, 01 - 3899,-

Zahradní sedací taburet,
100% polyester, hnědá, zelená,
fialová a tyrkysová,
400229-00, 01 - 2249,-

V prodejnách i na e-shopuV prodejnách i na e-shopu

3899.-

9999.- Sleva61%



www.metro.cz VÍKEND pátek 27. března 2015 09

Za posledních
60 let zmizel skoro
milion hektarů
mokřadů. Močály
a rašeliniště jsou
přitom pro přírodu
hodně důležité.

V konkurenci hradů a zám-
ků, historických měst nebo
horských štítů bychom mok-
řady asi nezařadili mezi nej-
vyhledávanější cíle výletní-
ků. Přesto jsou nedílnou a vel-
mi důležitou součástí naší pří-
rody, která rozhodně stojí za
pozornost.
O to více, že mokřady patří

mezi jedny z nejohroženěj-
ších ekosystémů.
Ve snaze upozornit na je-

jich význam se Český svaz
ochránců přírody rozhodl za-
hájit kampaň Naše mokřady,

která si klade za úkol vyhledá-
vání a mapování těchto drob-
ných a často utajených vod-
ních ploch, kde voda odpočí-
vá. Za první rok své existence
jich projekt objevil a zmapo-
val několik desítek.
Spousta těchto unikátních

ekosystémů ale stále zůstává
na okraji zájmu. Se začínající
turistickou sezonou tak na-
stává ideální příležitost pro
všechny milovníky přírody
zapojit se do pátrání.
Každý si tak může zahrát

na průzkumníka, vydat se do
neprobádaných končin, kte-
ré má třeba hned za humny.
Může to být močál, rašeliniš-
tě nebo třeba podmáčená lou-
ka. Informace, jak na to,
i mapu prozatím zaznamena-
nýchmokřadůmohou objevi-
telé najít na webu projektu
www.nasemokrady.cz.
Tak nebuďte suchaři a po-

mozte objevit a chránit i ten
svůj mokřad!

Mokřad u Bratronic na Kladensku má až mystickou atmosféru. METRO – PETR HOLEČEK

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Muzikálu Ondřeje Soukupa a Gabriely
Osvaldové Johanka z Arku je 15 let.
A pořád mu přibývají odehrané reprí-
zy, které zpravidla končí ovacemi sto-
jícího publika. „Když jsem v roce 1999
Johanku psal, ani ve snu by mě tehdy
nenapadlo, že ta hudba bude v roce
2015 ještě někoho zajímat,“ komentu-
je autor hudby Ondřej Soukup výročí
svého slavného muzikálu, který uspěl
také v zahraničí. Premiéra se uskuteč-
nila 31. března 2000 v divadle Ta Fan-
tastika. Od září 2009 se hraje v Diva-
dle Kalich, které přišlo s novým nastu-
dovánímmuzikálu. HOP

Texty napsala Gabriela Osvaldová,
hudbu Ondřej Soukup. PETR MAREK

Kulatiny rádia RockZone
105,9 jsou za rohem, a proto-
že si vytvořilo slušnou základ-
nu věrných posluchačů i profí-
ků z branže, přichází jedna
gratulace za druhou.

Rádio spustilo projekt, kdy
vysílá originální gratulace ka-
pel. Celkem se zaregistrovalo
přes sto skupin a interpretů.
Odborná porota zkušených
rockerů zasedla a ty nejlepší
dala rozvěsit na billboardech
na frekventovaných místech

po celé Praze. Desítku rádia
RockZone 105,9 je ale potřeba
i pořádně zapít, a kde jinde,
než v Mekce všech muzikantů
– v pražském Lucerna Music
Baru.

O trhání kytarových strun
bude postaráno. Na pódiu se
ve středu 1. dubna vystřídají
Vypsaná fixa, Five O’Clock
Tea nebo Lucky Losers. A mo-
derátoři večera, rockeři tělem
i duší – Honza Křížek a Tomáš
Fröde. Vstup zdarma. METRO

Slovenský tanec v Praze
Včera proběhla zkouška před českou premiérou původní
choreografie slovenského současného tance Jána Gonščá-
ka (na snímku) Volání z hlubin v pražské La Fabrice. ČTK

inzerce

K čemu jsou dobré

Mokřad je místo, kde voda
odpočívá, je celoročně nebo
alespoň po velkou část roku
zamokřený, často i s viditelný-
mi vodními plochami.

● „Mokřady mají nezastupitel-
nou roli při zadržování po-
vodní, schraňují a postupně
uvolňují velké množství
vody, dokonce mnohem
více než umělé vodní nádr-
že,“ připomíná Petr Stýblo
z Českého svazu ochránců
přírody. Mokřad o ploše pou-
hých 10 m2dokáže například
zadržet až 9000 litrů.

● Jsou útočištěm pro vážky,
obojživelníky, orchideje, ma-
sožravé rostliny, čápy, volav-
ky, čejky, bekasiny a mnoho
dalších vzácných druhů.

Rockerské rádio.
Oslaví deset letHledejte mokřady

a zachraňte je

Johanka z Arku. Má
patnácté narozeniny



www.metro.cz VÍKEND pátek 27. března 2015 10

Neonacisti
k soudu

Vyhozenéhomode-
rátora pořadu Top
Gear lákají do tele-
vize Zvezda. Ještě
neodpověděl.

Ruská státní televize Zvezda
oficiálně nabídla práci mode-
rátorovi JeremymuClarksono-
vi, čerstvě vyhozenému z brit-
ské BBC. Zvezda, která spadá
pod ruské ministerstvo obra-
ny, Clarksonovi nabídla vlast-
ní pořad o autech na ruské ob-
razovce.

BBC se ve středu rozhodla
neobnovit se čtyřiapadesátile-
tým Clarksonem smlouvu,
kterámu vyprší koncemměsí-
ce. Oblíbený, ale kontroverz-
ní moderátor hojně sledova-
né motoristické show Top
Gear byl začátkemměsíce sta-
žen z vysílání po roztržce
s producentem, kterého
podle médií udeřil kvůli
tomu, žemu tým nezajistil po
natáčecím dnu večeři.

TopGear sleduje asi 350mi-
lionů lidí. Jde o jeden z nej-
úspěšnějších a nejvýnosněj-
ších pořadů BBC. Více než mi-

lion fanoušků z celého světa
krátce po stažení Clarksona
z pořadu podepsalo petici pro-
ti jeho odvolání. Na jeho po-
moc přispěchal i britský pre-
miér David Cameron. Ani to
šéfy BBC neobměkčilo a na
svém rozhodnutí si trvají.

„Milý Jeremy, vysílací spo-
lečnost ruských ozbrojených
sil Zvezda vám nabízí spolu-
práci. Přáli bychom si, abyste
se stal vedoucímmotoristické-
ho pořadu naší stanice
vMoskvě. Budeme velice potě-
šeni, pokud přicestujete do
Moskvy začátkemdubna, aby-
chom spolupráci osobně pro-
jednali,“ praví se v oficiální
ruské nabídce ke spolupráci
zveřejněné na webu stanice.
Clarksonova odpověď dosud
není známa. ČTK

Žijící legenda zlaté éry Holly-
woodu, Kim Novak opustila
filmový průmysl na vrcholu
slávy v roce 1965, prý aby za-
chránila svou duši amohla se
věnovat malování. Své obra-
zy vystavuje do 19. dubna v
pražském Strahovském kláš-
teře. Celý rozhovor s hollywo-
odskou herečkou Kim Novak
si můžete přečíst v dnešním
vydání týdeníku TÉMA.

Přijel s vámi do Prahy také
váš muž?
Ano. A je tu nadšený. Byl

jen trochu zklamaný, když
jsme si vyšli na večeři.
Říkal, že moje knedlíky

jsou lepší.

Vy v Americe vaříte knedlí-
ky?
Knedlíky, zelí a vepřový.

(Usmívá se) HELENA CEJPOVÁ

Jeremy Clarkson AP

Vyberte

Pašáka Regionu
Hlasujte o nejhezčí psí fotograii
a vyhrajte si poukázku
do obchodního centra Reiterman.

region.rozhlas.cz

Clarksona
vábí Rusko

Kim Novak ARCHIV

• Zadaná a přítulná! Zaskoč
za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• Zkušené dámičky přímo
z Tvého města! Sexnamuj se
zasláním SMS ve tvaru 85ATU
a text na 909 15 50
• Mé obří tělo a mega vnady
rozhodně stojí za hřích! Prosím,
pojďme hřešit společně! Olga
36. Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
33UFX a tvůj text!
• Nestydatá podnikatelka
Milena 52. Mému vnadnému
tělíčku chybí to pravé ořecho-
vé... zkušený chlápek, který ví,
co s ním. Vytoč 909 801 801

kód BUE83

• Odpočívání u telky není
zrovna můj koníček, ale když
mě při tom budeš něžně laskat
na oušku a chlípnýma slůvka-
ma vábit k neřestem... tak i to
budumilovat! Jaruška 67. Cink-
ni mi 909 80 50 40 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
24BCZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Rozhovor. Novak o Česku

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Finance - nabídka
• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1. patro, Po-Pá 9-17:30,
t: 608529707, atraxteam.cz
30366

Práce - nabídka
• Slévárna Feramo v Brně-Ko-
márově přijme zaměstnance
na dělnické pozice. Více info:
730193377, životopisy zasílejte
na lenka.machova@feramo.cz
30377

• Brigáda ve skladu s obuví v
Pohořelicích cca 20 km od
Brna. Výborná dostupnost.
Vhodné pro ženy i muže.
Dvousměnný provoz. 80 čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spolu-
práce. www.wellpack.cz volej-
te 721697016 pište na
brigadnici@wellpack.cz30803

• Reklamní vydavatelství Kom-
pakt nabízí místo obchodního
zástupce. Požadujeme pracov-
ní nasazení, organizační
schopnosti, psychickou odol-
nost, komunikativnost a flexi-
bilitu. Zkušenosti v obchodu ví-
tány. Nabízíme zázemí stabil-
ní firmy, zajímavou a samo-
statnou práci – prodej inzert-
ních ploch na našich produk-
tech, obvyklý měsíční příjem
50-70 tis. Kč, po zapracování
služební auto a další benefity.
Informace na tel.: 608 813
237.4246

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
400m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 30824

Cestování - nabídka

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 27. března 2015 1 1

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE
Počasí

ZÍTRA

„Ruce vzhůru,
tohle je

přepadení!“

HONZA SALABA
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Mjolnir je podle
severské mytologie
zbraň, kterou vládl
hromovládný bůh
Thor, jde o:
a) sekeru
b) kladivo
c) meč

2 Írán je muslimský stát
v Přední Asii, který se
dříve jmenoval Persie.
Hlavním městem je:
a) Ammán
b) Teherán
c) Jerevan

3 Film Amadeus od
Miloše Formana
o slavném hudebním
skladateli získal v roce
1985 Oscarů:
a) dva
b) pět
c) osm

4 Vznik Nizozemského
království, tedy
monarchie s králem
Vilémem I., se datuje
do roku:
a) 1615
b) 1715
c) 1815

5 Objevitel původce
tuberkulózy a cholery
byl německý lékař
a mikrobiolog, nositel
Nobelovy ceny:
a) H. Hesse
b) A. Fleming
c) R. Koch

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,8 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
15:00 Místo činu - Schimanski
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 S kuchařem kolem světa
13:05 Létající nosorožci
13:55 Chcete mě?
14:25 Příběhy mrtvých bojovní-

ků (1/3)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Balonem přes kanál

La Manche
16:55 Gongfu v srdci Evropy
17:25 Mužské tělo
18:15 Na cestě po Mustangu
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(11/13)
Seriál (ČR, 2011). Adam se
sbližuje s Klárou a všichni
okolo to nelibě nesou.
Dejmka čeká celá řada pře-
kvapení. Hrají: T. Voříšková,
V. Cibulková a další

20:55 13. komnata Andrey
Sedláčkové

21:25 Všechnopárty
22:15 Kolo plné hvězd
23:15 Profesionálové
00:05 AZ-kvíz
00:30 Motiv
01:15 Bydlení je hra
01:35 Vyzkoušejte si...
02:00 Dobré ráno
04:35 Chalupa je hra
04:55 Zahrada je hra
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědi grizzly na
Aljašce (2/2)
Dokument (VB/USA, 2013).
V zálivu už brzy začne nej-
větší událost medvědího
roku. Hromadí se tu miliony
lososů. Zvířatům jejich
maso a tuk umožní přežít
další zimu. Dokument
z kolekce BBC Earth

20:55 Pan Selfridge III (2/10)
21:40 Řád

Histor. drama (ČR, 1994)
23:20 Na místě zločinu: Tanec

smrti
00:10 Samoživy
01:05 Kanadská policejní škola

(1/8)
01:55 První muži ve vesmíru
02:50 Klub Netopýr
03:50 Klub přátel dechovky

ČT2

20:15 Mistrovský plán
Krimikomedie (USA, 2011).
Zaměstnanci luxusní new-
yorské rezidence jsou okra-
deni o své úspory bohatým
finančníkem. Aby získali
vlastní peníze zpět, roz-
hodnou se vyloupit jeho
apartmá s tajným sejfem.
Jejich mistrovský plán se
ale začne nečekaně
komplikovat. Hrají: B. Stil-
ler, E. Murphy, C. Affleck,
A. Alda a další

22:35 Zabít tiše
Krimifilm (USA, 2012)

00:35 25. hodina
Thriller (USA, 2002)

03:25 Walker, Texas Ranger
VIII (24)
Akční seriál (USA, 1999)

04:10 Wolffův revír II (18)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Účastníci zájezdu
Komedie (ČR, 2006). Jolana
vyráží se svými rodiči na
dovolenou k Jadranu. To
ještě netuší, co je čeká!
Přátelství, překvapivá
setkání, letní milostná
vzplanutí i divoké prázdni-
nové vášně v komedii
podle románu Michala Vie-
wegha. Hrají: A. Polívková,
E. Holubová, B. Klepl,
J. Kocúrová a další

22:45 Vítejte v džungli
Akční film (USA, 2003)

00:45 Kriminálka Miami IX (11)
01:25 Námořní vyšetřovací

služba II
02:10 Novashopping
02:40 Prásk!
03:10 Áčko
04:00 Kolotoč

NOVA

20:15 Kurýr (1)
Kurýr Frank Martin dopraví
za odpovídající sumu coko-
li kamkoli. Když ho požádá
o pomoc jeho automecha-
nik Dieter, netuší, do jak
nebezpečného úkolu se
pouští. Dietrova kamarád-
ka Trina potřebuje převézt
zařízení, které dokáže
u jakéhokoli vozu snížit
spotřebu paliva až o sedm-
desát procent. To se ale
nelíbí konkurenci, a tak
nastupuje najatá banda
zabijáků

21:15 Kurýr (2)
22:15 Vesmírná exploze (1/2)

Akční film (Kan./N, 2008)
00:15 Vesmírná exploze (2/2)
02:10 Živí mrtví III (13)
02:55 Lovci duchů VI (5)

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy VII
(11)

13:30 Beze stopy II (16)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (242)
16:35 Dva a půl chlapa VII (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (11)
18:30 Ulice (2790)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (18)
Chladný jako noční dech

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Hra světel
Romantický film (N, 1995)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(1)
Životy v ohrožení. Krimi-
seriál (Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X IX (17)
Vysvobození. Myster.
seriál (USA, 2001)

13:55 Mrcha od vedle II (18)
Obsazeno. Komed. seriál

14:25 Simpsonovi VI (12, 13)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(2)
Potenciální možnost roz-
chodu. Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama IV (7)
16:25 Bořiči mýtů VII (12)
17:30 Hvězdná brána V (10)
18:30 Simpsonovi VI (14, 15)
19:20 Partička

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka



www.metro.cz SERVIS pátek 27. března 2015 12

Jakub
Štepánek
Hlavně těmi
psychickými

a bezpečnostními.

Aneta
Nejezchlebová

Žádnými. Vyšinutý se
může objevit

kdykoliv a kdekoliv.

EMOCE A FAKTA
Plánovaný přesun necelých šesti stovek amerických vojáků ze
cvičení v Pobaltí a v Polsku přes Česko na základnu do Německa
vyvolává u části české společnosti poměrně vášnivé reakce. Vzni-
kají skupiny, které tento přesun kritizují, a některé dokonce plá-
nují americké jednotky fyzicky zablokovat. Tento postoj se
může zdát na první pohled pochopitelný po zkušenostech, kte-
ré tehdejší ČSSRmělo se sovětskou vojenskou přítomností v le-
tech 1968–1991. Na straně druhé ale toto srovnání kulhá a zcela
opomíjí odlišné okolnosti, které ovlivňovaly mezinárodněpoli-
tické postavení tehdy a dnes. Vášně, které přesun vzbuzuje, jsou

nepochopitelné i proto, že zatím-
co Sovětská armáda zde byla
umístěna „dočasně“ bez předem
určeného harmonogramu, což
v konečném důsledku znamena-
lo 23 let, americké jednotky pro-
jedou republiku i se zastávkami
během čtyř dnů. Sovětských vojá-
ků bylo na území tehdejšího

ČSSR v poslední fázi před odsunem přes 73 tisíc, k dispozici
měli tisíce kusů vojenské techniky. Necelých 600 amerických vo-
jáků projede ČR ve 118 vozidlech. To jsou fakta, byť je jasné, že
u kritiků nenajdou odezvu a zvítězí spíše emoce. Z průzkumů
veřejného mínění ale zatím vyplývá, že většina české společnos-
ti se emocemi strhnout nenechala. Odpůrci amerického přejez-
du ale mohou být rádi, že žijí v systému, který jim umožňuje vy-
jadřovat své kritické názory, aniž by se museli obávat postihu.
Verbální kritika či neschvalování sovětské vojenské přítomnos-
ti, či dokonce označování sovětských vojáků za okupanty (!) by
před rokem 1989 nezůstalo bez postihu. A teď nemyslím postih
jenom v tom čistě úzce vymezeném trestněprávním pojetí, ale
zahrnuji sem i postih v širším slova smyslu, postih, který měl do-
pad na společenské či pracovní postavení kritiků.

Jakými testy mají podle vás procházet piloti?

inzerce

Neztrácejte hlavu v oblacích,
bude se vám hodit minimál-

ně k tomu, abyste vykoumali, kde se
zase příště s partnerem setkáte.

Beran 21/3–20/4
Někdy máte pocit, že mlu-
víte spíše do zdi než k vaší

milující polovičce, protože vám stejně
jako ta zeď odpovídá mlčením.

Váhy 23/9–23/10

Ráno se vám ani nebude
chtít z vyhřáté postele a od

partnera vstávat do všedního rána, je-
nomže dovolenou si nemůžete dovolit.

Rak 22/6–22/7
Nevíte jistě, jestli by se vám
chtělo váš vztah stvrdit ně-

jakým oiciálním svazkem, zatím je vám
dobře tak, jak to je teď.

Kozoroh 22/12–20/1

Snažíte se odhadnout, co se
skrývá za partnerovým pře-

mýšlivým čelem, a nakonec zjistíte, že
na vás zcela obyčejně žárlí.

Býk 21/4–21/5
Umíte se přitulit i seknout
drápkem, ale svého partnera

stejně jako správná kočičí šelma zbož-
ňujete bez podmínek a otázek.

Štír 24/10–22/11

Dnes zjistíte, že nikdy ne-
chodíte jenom s konkrétním

partnerem, ale ve inále i s jeho rodinou,
blízkými, známými i kolegy.

Lev 23/7–22/8
Budete si lámat hlavu, jak do
svého nabitého diáře ještě

vměstnat několik vzrušujících minut se
svým kouzelným partnerem.

Vodnář 21/1–20/2

Nikdo nezná vašeho partne-
ra momentálně lépe než vy

sami, tedy samozřejmě s výjimkou jeho
vlastní maličkosti. Stůjte při něm.

Blíženci 22/5–21/6
Sice to možná na první po-
hled nevypadá, ale udělali

jste zásadní krok ve vašem vztahu. Mož-
ná jenom padla ta správná slova.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže má váš partner urči-
té zlozvyky a jestliže nejeví

snahu se jich zbavit, bude pro vás těžké
ho k tomu nějak donutit.

Panna 23/8–22/9
Pokud se musíte přemáhat,
a raději byste místo společ-

ného rande trávili čas jinde a něčím ji-
ným, pak to možná nebude láska.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Pošlete SMS ve tvaru
10DRB a svůj dotaz
na číslo 904 30 55

u

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

Citát

Sovětská armáda
zde byla „dočasně“,
což v důsledku zna-
menalo 23 let.

HARMONOGRAM
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Plán znázorňující časový
sled a dobu trvání
jednotlivých složek
různých činností.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Jan
Podlipský

Stejnými jako do
teď. Nějaké situace
se nedají ovlivnit.

Zveme na představení pro dospělé – vždy ve středu od 19 hodin.

Dopisy a vzkazy

Ládví jako koneč-
ná autobusů?
Proč ne
Vždy mne velmi „pobaví“,
když čtu o tom, jak lidé
bydlící u metra Ládví pro-
testují proti záměru na
dané stanici metra ukon-
čit autobusy ze Středočes-
kého kraje. Článek v met-
ru „Další autobusy v Ládví
budí znovu rozpaky“ se
nese ve stejném duchu,
ale nadpis je pravdivý –
rozpaky, nic víc. Bydlím
pár metrů od stanice met-
ra Ládví a jsem rád, když
tu budou jezdit nové auto-
busové linky – těch pár au-
tobusů se na čtyřproudo-
vé silnici s hustým provo-
zem automobilů ztratí.
Radnice Prahy 8 bůhvíjak
dospěla k opačnému názo-
ru. Ovšem když v minulos-
ti rozhodla, že na Ládví bu-
dou modré parkovací
zóny, udělala průzkum
a najednou se ukázalo, že
je lidé nechtějí. Mají tedy
udělat průzkum, zda dvě
autobusové linky navíc bu-
dou lidem vadit – troufnu
si tvrdit, že jim to bude
spíš jedno, nebo je na-
opak přivítají.

JAN KUČERA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Pravděpodobnost
většího oslabení
koruny se zvýšila.“

MIROSLAV SINGER
GUVERNÉR ČNB

Singer uvedl, že oproti poslední-
mu únorovému zasedání ČNB se
pravděpodobnost většího osla-
bení koruny zvýšila. Podobně už
v minulých týdnech hovořili i dal-

ší členové této instituce.



www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 27. března 2015 13

Dřív dělal klasic-
kou truhlařinu,
ale posledních
sedm let vyrábí
sudy v Plzeňském
Prazdroji.

Láďa Brůha je jedním z party
plzeňských bednářů, ke kte-
rým si jezdí pro rozumy i ko-
legové z Francie.

Kolik bednářů v pivovaru
pracuje?
Celkem šest. Jsme jedni

z posledních ve střední Evro-
pě.

Co vás k této profesi při-
vedlo?
Nové bednáře zaučují ti

starší, zkušenější mazáci pří-
mo tady v pivovaru. Bednáři
se ale nemůžou rekrutovat
z úplných amatérů, vždy jde
o zkušené truhláře, kteří prá-
ci se dřevem rozumí. I proto
se do Prazdroje jezdí učit ře-
meslu taky bednáři ze zahra-
ničí, třeba z Francie, kteří při-
jedou letos už podruhé. Bed-
nářem se tovaryš stává po
třech letech. Pomalu se dostá-
vá k práci ve sklepích, vyvalo-
vání a ukládání sudů a jejich
smolení a údržbě.

Takže musí čekat, až ně-
kdo z vás odejde do důcho-
du?

Ano, je to tak. Když odchá-
zí kolega do penze, přijmeme
nějaký čas předtím tovaryše,
aby mu odcházející bednář
stačil předat své znalosti
a um.

Jak probíhá bednářská
„maturita“?
Musíte vyrobit sedmnáctili-

trový sud tak, aby svou kvali-
tou odpovídal sudům od mis-
trů bednářských.

A pak přijde pověstný po-
hlavek. Jakou má tohle zá-
věrečné „vysvědčení“ his-
torii?
Přijetí mezi bednáře je tra-

dičním rituálem, který stále
udržujeme. Po třech tovaryš-
ských letech je nováček po-
křtěn pohlavkem od vedoucí-
ho party. Dělá se to tak od ne-
paměti.

Dříve velké pivovary za-

městnávaly i stovky bedná-
řů. Kdy se nad tradičním
řemeslem začaly stahovat
mraky?
V 19. století jedinou nádo-

bou, ve které pivomohlo kva-
sit a zrát a zároveň se mohlo
transportovat do hospody,
byla nádoba dřevěná. V 50.
a 60. letech se začaly použí-
vat hliníkové sudy, pak nere-
zové. Na konci 20. století byli
bednáři víceméně k ničemu a

většina pivovarů s nimi pře-
stala pracovat.

Kromě toho plzeňského…
Pivovar i dnes v historic-

kých sklepích zachovává
v malém objemu původní
způsob výroby piva, aby slád-
kové mohli porovnávat jeho
chuť s pivem vyráběným
v současném technologic-
kém zařízení. To je hlavní dů-
vod, proč Plzeňský Prazdroj
jako jeden z mála pivovarů
používá pro kvašení a dokva-
šování části piva tradiční du-
bové kádě a ležácké sudy.

A bednářský majstrštyk?
Jednoznačně ležácký

sud. ROMAN ŠMEJKAL

Benešovský pivovar Ferdi-
nand se rozhodl řídit heslem:
„Když nejde zákazník k pivu,
musí pivo k zákazníkovi.“ Pi-
vovar nabízí svým pražským
zákazníkům dovážku svých
piv domů nebo do kanceláří.
Podle Ferdinandu nastává

odliv zákazníků z jejich hos-
pod a restaurací a přichází
trend v pití piva doma nebo
na soukromých akcích. Pivo-
var Ferdinand uvádí zvýšení
prodeje lahvového piva
a piva v PET lahvích díky služ-
bě Ferda domů.
Služba Ferdadomu.cz nabí-

zí po předchozí objednávce
závoz benešovského piva na
libovolnou pražskou adresu.
Jednodruhovou basu libovol-

ného piva z výrobního sorti-
mentu (od výčepní desítky až
po patnáctistupňový speciál
d’Este, nealko pivo nevyjíma-
je) nebo basu namixovanou
z piv různých je možné navíc

objednat i v nefiltrované ver-
zi a v jedenapůllitrových PET
lahvích. Možné je se dohod-
nout i na dovozu sudového
piva na rodinnou oslavu či
sportovní akci. ROMAN ŠMEJKAL

JE SNADNÉ MÍT DOMA PIVO FERDINAND

1. Pro objednání si můžete zvolit internetové
stránky, e-mail nebo telefon.

2. Dle výběru si objednáte, nejpozději vždy
do 17 hodin každé úterý.

3. Pivo Ferdinand doručíme. Ve zkušebním
provozu rozvážíme každou středu.

4. Vy si jen pivo otevřete, vychutnáte a my
se budeme těšit na další objednávku.

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDINAND
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

FERDINANDFERDINANDFERDINAND

internetovéinternetové

vždy

zkušebním

vychutnáte a my
objednávku.

.cz

internetové

vždy

zkušebním

VyVyVy

Ferda domů v Praze

Rozvoz piv provádí pivovar
zdarma.

● Rozváží se každou středu.

● Minimální objednávka
je 20 lahví.

● Pokud jste zatoužili po
nefiltrovaném pivu,
minimální objednávka činí
4 PET lahve.

Bednářský slang

Znáte je všechny?
Naučte se bednářské výrazy.

● Štěně – sud 25 litrů
Půlka – sud 50 litrů
Hejták – sud 100 litrů
Štorcovat – převalovat
Amerikán – druh bednářské-
ho hoblíku
Hemerajz – bednářský

nebozez
Nitfandl – bednářská

nýtovka
Pudzhóbl – druh
bednářského hoblíku na
začištění dřeva
Sedzhomr – dřevěné kladivo
Šnicar – bednářský nůž
Části sudu: bauchráf,
holcráf, houptráf, klum, ráf

Pro profesi bednáře je zapotřebí dobrá fyzická zdatnost. Tu Láďa Brůha má. METRO

Pivní závoznictví

Rozvoz piva má ve světě
dlouhodobou tradici.

● V Anglii ve 30. letech tímto
způsobem prodávalo nema-
lé množství pivovarů pod-
statnou část své produkce.

● Přepravky s jejich pivem se
tak objevovaly u dveří anglic-
kých domácností vedle obli-
gátních lahví s mlékem.

inzerce

Když dostanete pohlavek,
jste přijati mezi bednáře

Ferdinand. Můžete si ho
objednat domů i do práce



www.metro.cz SPORT pátek 27. března 2015 14

Reprezentační
kouč Pavel Vrba
chystá proti
Lotyšsku změny
v základní sestavě.

Jisté je, že poprvé od premié-
ry Pavla Vrby ve funkci repre-
zentačního trenéra se neobje-
ví mezi vyvolenými zraněný
Pavel Kadeřábek. A také Fran-
tišek Rajtoral, kterého trápí
viróza a odcestoval domů.
Proti Lotyšsku zítra večer od
18.00 v pražském Edenu na-
stoupí na pravém kraji zřej-
mě Theodor Gebre Selassie.
Je reálné, že se od začátku

zápasu na hřišti pravděpo-
dobně neobjeví ani sparťané
Ladislav Krejčí a Lukáš Vácha.
Ten vinou zranění vynechal
listopadový zápas s Islandem

a jeho místo zaujal Jaroslav
Plašil. Češi budou muset pro-
ti Lotyšsku hodně tvořit a ta-
hle role je vlastní Plašilovi,
který umí dát lepší průniko-

vé přihrávky. To potvrdil i ka-
pitán Tomáš Rosický.
Dnes čeká příprava mladí-

ky do 21 let. V Praze na Letné
přivítají od 20.30 Anglii. SIM

Tenistka Nicole Vaidišová už
zdolala hráčku z elitní stov-
ky. Dokáže ale porazit i sou-
peřku z úplné špičky? Napoví
dnešní utkání 2. kola v Mia-
mi. Vyzve v něm světovou
trojku Simonu Halepovou.
„Snad to bude dobrý zápas,“
doufá někdejší sedmá hráčka
žebříčku. Před turnajem vMi-

ami byla posledním trium-
fem na okruhu WTA její pět
let stará výhra nad Laurou
Granvilleovou v Memphisu.
Od té doby se v životě Vaidišo-
vé událomnohé: konec karié-
ry, svatba a rozvod s Radkem
Štěpánkem, dvě operace ra-
mena. A comeback na kurty,
ten přišel loni v září. iDNES.cz

Nezpívá, sportuje
Hokejisty Velké Británie
bude na dubnovém MS tře-
tí výkonnostní kategorie
v Eindhovenu reprezento-
vat 22letý syn slavného
rockového zpěváka Roda
Stewarta. Liam hraje za
mořem juniorskou WHL.

Chtějí více výher
Loni čeští curleři vylepšili
na MS 7. místem historic-
ky nejlepší výsledek. Před
šampionátem v Kanadě,
který startuje zítra,
pomýšlí tým okolo skipa
Jiřího Snítila na pozitivní
bilanci zápasů. ČTK

Překvapila trojitý axelem
Ruska Jelizaveta Tuktamyševová s velkou převahou
ovládla krátký program na MS v krasobruslení. Úřadující
mistryně Evropy po zlatém evropském šampionátu ještě
zvýšila obtížnost a na úvod krátkého programu zařadila
bezchybný trojitý axel. Zatím vede o více než osm bodů.
Češka Eliška Březinová do volných jízd nepostoupila. AP

Číslo dne

2
Slalomářku Šárku Strachovou
momentálně pobolívá tříslo,
vynechá proto mistrovství
České republiky příští týden
ve Špindlerově Mlýně.
V těchto dnech hlavně
regeneruje a rehabilituje.
Ale už má v hlavě, jak se
připraví na příští dvě sezony,
které chce ještě absolvovat.

Fotbalová lvíčata včera trénovala na pražské Letné. ČTK

Zprávy krátce

Vaidišová. Zkusím teď
zahrát svoje maximum

inzerce

V dalším díle boje
o ME čekají Lotyši


